CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS

      Cidade Unida pela Transparência

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.leg.br

Pedro Leopoldo, 03 de dezembro de 2020.

Ofício Circular nº 21/2020

Exmos. Srs. Vereadores

Câmara Municipal Pedro Leopoldo/MG

Assunto: Reunião Extraordinária

Senhor Vereador,

Convoco V. Exa. para a 4ª Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Pedro

Leopoldo, a ser realizada no dia 10 de dezembro de 2020, às 10 horas, no Plenário Vereador

Magno Claret Vieira, para apreciação da seguinte pauta:

21ª Legislatura 2017/2020

Pauta da 4ª Reunião Extraordinária

10 de dezembro de 2020

10 horas

1) ABERTURA

 Chamada dos Senhores Vereadores.

2)      ORDEM DO DIA

2.1) VOTAÇÃO:

EMENDAS APRESENTADAS NO PARECER DA REUNIÃO CONJUNTA DAS

COMISSÕES AO PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

Nº 01/2020 - Altera dispositivos da Lei Orgânica do Município de Pedro Leopoldo.

Autoria: Paulo Ferreira Pinto, Alex Fabiano Moreira, Antônio Carlos Magalhães, Eldir

José Batista, Flávio Alves Fonseca, Leonardo Pereira Ribeiro, Pr. José Maria Soares

Santos

VOTAÇÃO NOMINAL – QUÓRUM DOIS TERÇOS – PRIMEIRO TURNO

EMENDA MODIFICATIVA Nº 01 AO PROJETO DE LEI 28/2020, QUE TRATA

DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - ESTIMA A RECEITA E FIXA AS DESPESAS

DO MUNICÍPIO DE PEDRO LEOPOLDO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE

2021 - Garantir previsão orçamentária para as dotações: Fiscalização dos Atos da

Administração Municipal e Regularização de Despesas de Exercícios Anteriores.

Autoria da Emenda: Mesa Diretora

Autoria do Projeto: Prefeito

VOTAÇÃO SIMBOLICA – QUÓRUM MAIORIA SIMPLES – PRIMEIRO

TURNO

mailto:camarapl@camarapl.mg.gov.br
http://www.camarapl.mg.leg.br/

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS

      Cidade Unida pela Transparência

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.leg.br

SUBSTITUTIVO 01 AO PROJETO DE LEI 24/2020 - Institui a Semana da

Acessibilidade e Inclusão da Pessoa com Deficiência no Município de Pedro

Leopoldo.

Autoria: Paulo Ferreira Pinto

VOTAÇÃO SIMBOLICA – QUÓRUM MAIORIA SIMPLES – PRIMEIRO

TURNO

PROJETO DE LEI 41/2020 - Reconhece a prática de atividade física e do exercício

físico como essenciais para a população de Pedro Leopoldo em tempos de crises

ocasionadas por moléstias contagiosas ou catástrofes naturais, a exemplo da pandemia

da Covid-19.

Autoria: Frederico Henrique Cota Alves e Leonardo Pereira Ribeiro

VOTAÇÃO SIMBOLICA – QUÓRUM MAIORIA SIMPLES – PRIMEIRO

TURNO

Atenciosamente,

Paulo Ferreira Pinto

Presidente

mailto:camarapl@camarapl.mg.gov.br
http://www.camarapl.mg.leg.br/